П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От  24.01.2018                                                                                                                 № 24

рп. Пречистое
О проведении аукциона на право заключения

договоров  аренды земельных участков

В соответствии со статьями 39.11, 39,12   Земельного  кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса РФ», на основании отчетов об определении рыночной стоимости годовой арендной платы земельных участков от 14.12.2017  № 00345, № 00346, № 00347, № 00348,
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов:

1.1.  Земельный участок, расположенный по адресу: Ярославская область, Первомайский район, Пречистенское сельское поселение, ст. Скалино, ул. Энергетиков, площадью 41 кв.м, с кадастровым номером 76:10:031201:10506, в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, для размещения индивидуального гаража и иных вспомогательных сооружений (Лот 1).
Установить:

- начальный размер годовой арендной платы  – 406,00 (Четыреста шесть рублей 00 копеек);

-  шаг аукциона в размере 3%  от начального размера годовой арендной платы – 12,18 (Двенадцать рублей восемнадцать копеек);

- размер задатка для участия в аукционе в размере 20% от начального размера годовой арендной платы – 81,20 (Восемьдесят один рубль 20 копеек);
- срок аренды земельного участка – 20 лет.
1.2. Земельный участок, расположенный по адресу: Ярославская область, Первомайский район, Пречистенское сельское поселение, ст. Скалино, ул. Энергетиков, площадью 61 кв.м, с  кадастровым номером 76:10:031201:10504, в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости,  для размещения индивидуального гаража и иных вспомогательных сооружений  (Лот 2).
Установить:

- начальный размер годовой арендной платы – 604,00 (Шестьсот четыре рубля 00 копеек);

-  шаг аукциона в размере 3%  от начального размера годовой арендной платы – 18,12 (Восемнадцать рублей 12 копеек);

- размер задатка для участия в аукционе в размере 20% от начального размера годовой арендной платы – 120,80 (Сто двадцать рублей 80 копеек);

- срок аренды земельного участка – 20 лет.

1.3. Земельный участок, расположенный по адресу: Ярославская область, Первомайский район, Пречистенское сельское поселение, ст. Скалино, ул. Энергетиков, площадью 73 кв.м, с  кадастровым номером 76:10:031201:10505, в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости,  для размещения индивидуального гаража и иных вспомогательных сооружений  (Лот 3).
Установить:

- начальный размер годовой арендной платы – 723,00 (Семьсот двадцать три рубля 00 копеек);

-  шаг аукциона в размере 3%  от начального размера годовой арендной платы – 21,69 (Двадцать один рубль 69 копеек);

- размер задатка для участия в аукционе в размере 20% от начального размера годовой арендной платы – 144,60 (Сто сорок четыре 60 копеек);

- срок аренды земельного участка – 20 лет.

1.4. Земельный участок, расположенный по адресу: Ярославская область, Первомайский район, Пречистенское сельское поселение, с. Николо-Гора, участок 83, площадью 146 кв.м, с  кадастровым номером 76:10:061001:10145, в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости,  для размещения индивидуального гаража и иных вспомогательных сооружений  (Лот 4).
Установить:

- начальный размер годовой арендной платы – 1445,00 (Одна тысяча четыреста сорок пять рублей 00 копеек);

-  шаг аукциона в размере 3%  от начального размера годовой арендной платы – 43,35 (Сорок три рубля 35 копеек);

- размер задатка для участия в аукционе в размере 20% от начального размера годовой арендной платы – 289,00 (Двести восемьдесят девять рублей 00 копеек);

- срок аренды земельного участка – 20 лет.

2. Комиссии по организации, подготовке и проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального осуществить все необходимые действия по проведению аукциона.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального района Кошкину Е.И.

4. Постановление  вступает  в силу с момента его подписания.
Глава муниципального района                                            И. И. Голядкина